

Interpellation av Rickard Wall (-) om SLL:s beredskap för att hantera syraskador

Sverige är ett invandringsland, och har varit så i betydande utsträckning under åtminstone hela min levnad. Med detta följer också att olika sedvänjor introduceras eller nyintroduceras i landet och länet. Som några exempel kan nämnas: barnäktenskap, tvångsäktenskap, hedersförtryck, polygami, slöjor, kvinnlig omskärelse, önskemål om kirurgiska ingrepp om att "återskapa mödomshinna".

En gemensam nämnare för dessa "aktiviteter" är att de är något som hittas på av manssamhället och tvingats på kvinnorna. Vi socialkonservativa har som första värdegrund alla människors lika rätt till välbefinnande och likabehandling. Som en konsekvens därav upprörs vi inte endast när charmiga sydländska män nekas inträde till olika uteställen inom nattlivet eller bolagens styrelserum. Vi upprördes också tex när Fadime Sahindals mördade ansikte stirrade oss rakt i ögonen.

En annan gemensam nämnare är att det svenska samhället har stått ovetande, oförberett och handlingsförlamat vid mötet med det nya. Före Fadime var det officiella Sveriges hållning att hedersmord inte fanns överhuvudtaget. Det senaste exemplet var när det uppdagades att det förekommer så kallade "oskuldstester" inom vården. Förvåningen bland ansvariga var total. Det är talande att förekomst av "oskuldstester" inte var något som man själv lyckades komma på spåren utan det krävdes ett TV-team med dold kamera för att förhållandet skulle komma till kännedom.

Vi socialkonservativa vill nu fästa SLL:s uppmärksamhet på en ytterligare ute i världen förekommande aktivitet – nämligen att typiskt försmådda unga män kastar syra i ansiktet på kvinnan som har gett dem korgen. För närvarande är invandringen till Sverige av måttlig omfattning från länder där denna typ av aktivitet är mer utbredd. Tecken tyder emellertid på att vi kommer se en ökad invandring från dessa länder under kommande år. Därmed ökar också riskerna för att vi kommer se ett ökat antal kvinnliga patienter med syraskadade ansikten inom svensk sjukvård.

Mot denna bakgrund önskar jag ställa följande frågor till Anna Starbrink:

1. Anser Hälso- och sjukvårdslandstingsrådet att SLL har beredskap och kapacitet att möta ett ökat antal kvinnliga patienter med syraskadade ansikten?
2. Om inte, företar man i så fall några förberedande åtgärder för att förbättra situationen?

Stockholm den 11 februari 2016



Rickard Wall (-)